

運賃及び料金の種類・額及び適用方法

I. 運賃及び料金の種類及び額

1. 距離制運賃

(1) 距離運賃

車種別	初乗運賃	加算運賃
特定大型車	1. 5キロメートルまで800円	209メートルまでを増すごとに90円
大型車	1. 5キロメートルまで750円	224メートルまでを増すごとに90円
普通車	1. 5キロメートルまで700円	279メートルまでを増すごとに80円

(2) 時間距離併用運賃

車種別	限界速度及び時間	金額
特定大型車	時速9キロメートル以下の運行時間について1分25秒までごとに	90円の割合
大型車	時速9キロメートル以下の運行時間について1分30秒までごとに	90円の割合
普通車	時速9キロメートル以下の運行時間について1分55秒までごとに	80円の割合

2. 距離制運賃の割増

(1) 深夜早朝割増

適用時間	割増率(各車種共通)
午後10時から午前5時まで	2割

(2) 寝台割増

適用自動車	割増率(各車種共通)
寝台専用の固定した設備を有する自動車	2割

3. 運賃及び料金の割引

(1) 身体障害者割引

対象者	割引率(各車種共通)
身体障害者手帳を所持している者	1割

(2) 知的障害者割引

対象者	割引率(各車種共通)
知的障害者療育手帳を所持している者	1割

(3)精神障害者割引

対象者	割引率(各車種共通)
精神障害者保健福祉手帳を所持している者	1割

4. 時間制運賃

車種別	拘束時間	金額
特定大型車	30分ごとに	4,140円
大型車	30分ごとに	3,890円
普通車	30分ごとに	2,850円

5. 待料金

車種別	待時間	金額
特定大型車	1分25秒までごとに	90円の割合
大型車	1分30秒までごとに	90円の割合
普通車	1分55秒までごとに	80円の割合

6. 迎車回送料金

迎車回送の距離が30キロメートルを超える場合について、距離制運賃に相当する額。ただし、距離制運賃の初乗運賃額を限度とする。